АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2024
№37-п

О создании комиссии по
координации работы по
противодействию коррунции в

администрации Ивановского
муниципального округа
Херсонской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации

от 15 июля 2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации

деятельности в области противодействия коррупции», Федеральным

конституционным законом от 04 октября 2022 № 8-ФКЗ «О принятии в

Российскую Федерацию Хербонской области и образовании в составе

Российской Федерации нового субъекта - Херсонской области», Указом

Президента Российской Федерации от 6 декабря 2022 № 886 «Об особенностях

замещения государственных и муниципальных должностей, должностей

государственной и муниципальной службы на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области», руководствуясь ст. 30 Устава

муниципального образования Ивановского муниципального округа

Херсонской области, утвержденного решением Совета депутатов Ивановского

муниципального округа от 26.10.2023 №23,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

противодействию коррупции в адм 19й

КОПИЯ ВЕРНА м: ИР 7/ ОКР а,

7. рыЕееВер

3. Данное постановление опубликовать на официальном сайте

администрации Ивановского муниципального округа по адресу:

Бирз://Луапоуз КУ -г74.воз\еВ. возизиел. ги.
4. Контроль за исполнением настояшего постановления оставляю за

собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ВРИО Главы администрации ]

Ивановского муниципального округа И

Херсонской области Ре. АТ. Малёнкин

и——

КОПИЯ ВЕРНА

Приложение 1
к постановлению
ВРИО Главы администрации
Ивановского муниципального
округа Херсонской области
от 02.09.2024 № 37-п

СОСТАВ
комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

администрации Ивановского муниципального округа
Херсонской области

Глава комиссии:

Малёнкин Алексей Петрович — ВРИО Главы администрации
Ивановского муниципального округа Херсонской области.

Заместитель председателя комиссии:

Трофименко Людмила Николаевна — руководитель аппарата
администрации Ивановского муниципального округа Херсонской области.

Секретарь комиссии:

Гаджиахмедова Елена Васильевна — начальник самостоятельного
отдела, правового отдела администрации Ивановского муниципального
округа Херсонской области. :

Члены комиссии:
Медведев Владимир Викторович- начальник Отделения Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Ивановское» ГУ МВД России по
Херсонской области (по согласованию);

Касумова Анна Викторовна — начальник самостоятельного отдела,
отдела кадров администрации Ивановского муниципального округа
Херсонской области;

Кравец Татьяна Викторовна - начальник самостоятельного отдела,
отдела по работе с гражданами и организационной работы администрации
Ивановского муниципального округа Херсонской области;

Стецун Наталья Алексеевна - начальник самостоятельного отдела,
отдела имущественных и земельных ресурсов администрации Ивановского
муниципального округа Херсонской области;

Чабанова Светлана Владимировна - начальник самостоятельного отдела,
архивного отдела администрации Ивановского муниципального округа
Херсонской области.

Саманчук Владислав Петрович - начальник самостоятельного отдела,
отдела спорта и молодежной политики администрации Ивановского

К 0 ПИ Я НИ ального округа Херсонской области.

к постановлению ВРИО Главы
администрации Ивановского
муниципального округа Херсонской
области
от 02.09.2024 № 37-п

Положение
о комиссии по координации работыпо противодействию

коррупции в администрации Ивановского муниципального округа
Херсонской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в
администрации Ивановского муниципального округа Херсонской области
(далее - Комиссия) создается в целях противодействия коррупции в
администрации Ивановского муниципального округа Херсонской области
(далее - администрация Ивановского муниципального округа) и является
постоянно действующим  координационным органом при Главе
Администрации Ивановского муниципального округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, законами
Херсонской области, правовыми актами Губернатора Херсонской области и
Правительства Херсонской области, Уставом администрации Ивановского
муниципального округа и муниципальными правовыми актами, а также
настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии, с

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
государственными органами Херсонской области, органами местного
самоуправления, общественными объединениями и организациями.

1.4. Комиссия создается нормативным правовым актом Главы
администрации Ивановского муниципального округа либо лицом временно
исполняющим его обязанности.

2. Основныезадачи комиссии

2.1. Обеспечение исполнения решений Совета депутатов Ивановского
муниципального округа и постановлений администрации Ивановского
муниципального округа по противодействию коррупции.

2.2. Выявление и устранение причин и условий, порождающих
коррупцию.

КОПИЯ ВЕРНА

2.3. Подготовка предложений о реализации государственной политикив
сфере противодействия коррупции Главе администрации Ивановского
муниципального округа.

2.4. Обеспечение координации деятельности администрации
Ивановского муниципального округа по реализации государственной
политики в сфере противодействия коррупции.

2.5. Обеспечение взаимодействия администрации Ивановского
муниципального округа с гражданами, институтами гражданского общества,
средствами массовой информации, научными организациями по вопросам
противодействия коррупции в Ивановском муниципальном округе.

2.6. Участие в повышении правовой культуры граждан и
антикоррупционной пропаганде.

2.7. Решение иных задач по противодействию коррупции,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Полномочия комиссии

Комиссияв целях выполнения возложенных нанее задач осуществляет
следующие полномочия:

3.1. Разрабатывает меры по противодействию коррупции, а также по
устранению причини условий, порождающих коррупцию.

3.2. Организует разработку плана работы комиссии на текущий год и
осуществляет мониторинг реализации мероприятий, предусмотренных
решениями комиссии.

3.3. Осуществляет мониторинг реализации мероприятий,
предусмотренных муниципальной программой в сфере противодействия
коррупции и планами по противодействию коррупции администрации
Ивановского муниципального округа.

3.4. Запрашивает и получает от государственных органов Херсонской
области, органов местного самоуправления, общественных организаций и
объединений граждан информацию в пределах своей компетенции.

3.5. Вносит предложения по подготовке проектов муниципальных
правовыхактов по вопросам противодействия коррупции.

3.6. Разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного
просвещения граждан, муниципальных служащих администрации
Ивановского муниципального округа в целях формирования нетерпимого
отношенияк коррупции.

3.7. Принимает меры по выявлению (в том числе на основании
обращений граждан, сведений, распространяемых средствами массовой
информации, протестов, представлений, предписаний федеральных
государственных органов) причин и условий, порождающих коррупцию.

3.8. Осуществляет антикоррупционный мониторинг.
3.9. Осуществляет подготовку ежегодного доклада о деятельности в

области противодействия коррупции, обеспечивает его размещение на
официальном сайте администрации Ивановского муниципального округа по

а рес 7 Верз:/ЛуапоузК\-г74.созуеЬ.созизи91.ги/, опубликование в средствах
КОПИЯ ВЕРНА

массовой информации и направление в федеральные и областные
государственные органы (по их запросам).

4. Порядок формирования комиссии

4.1. Положение о комиссии и персональный состав комиссии
утверждаются постановлением администрации Ивановского муниципального
округа.

4.2. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его
заместителя, секретаря и иных членов комиссии.

4.3. Председателем комиссии является Глава администрацииИвановского муниципального округа или лицо, временно исполняющее егообязанности.
4.4. В состав комиссии могут входить руководители структурных

подразделений администрации Ивановского муниципального округа,
представители органов местного самоуправления, научныхи образовательных
организаций, общественных организаций, уставными задачами которыхявляется участие в противодействии коррупции.

4.5. Передача полномочий члена комиссии другому лицуне допускается.4.6. Участие в работе комиссии осуществляется на общественных
началах.

4.7. На заседания комиссии могут быть приглашены представители
государственных органов Херсонской области, органов местного
самоуправления, а также общественных организаций и объединений граждан.4.8. По решению председателя комиссии для анализа, изучения и
подготовки экспертного заключения по рассматриваемым комиссией
вопросамк ее работе могут привлекаться на временной или постоянной основе
эксперты.

5. Организация деятельности комиссии и порядок ее работы

5.1. Комиссия осуществляет свою работу путем проведения заседаний в
соответствии с планом работы. я

5.2. Заседания комиссии ведет председатель комиссии или в случае его
отсутствия - заместитель председателя комиссии.

5.3. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В
случае необходимости по инициативе председателя комиссии, заместителя
председателя комиссии, а также члена комиссии (по согласованию с
председателем комиссии или его заместителем и по представлению секретарякомиссии) могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

5.4. Заседания комиссии проводятся открыто. В целях обеспечения
конфиденциальности при рассмотрении соответствующих вопросов
председателем комиссии или в его отсутствие заместителем председателя
комиссии, может быть принято решение о проведении закрытого заседаниякомиссии (присутствуют только члены комиссии, приглашенные на заседание

ЯРВЕРНА

3
=

Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более
половиныот общего числа членов комиссии.

5.5. Подготовка информационно-справочных материалов к заседанию
комиссии осуществляется представителем тех органов, к ведению которых
относятся вопросы повестки дня.

5.6. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования
простым большинством голосов от общего числа членов комиссии,
присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является
голос председательствующего на заседании комиссии.

5.7. Решения комиссии оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем
комиссии.

5.8. Для реализации решений комиссии могут издаваться правовые акты
администрации Ивановского муниципального округа.

5.9. Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
- утверждает план работы комиссии (ежегодный план);
- утверждает повестку дня заседания комиссии;
- дает порученияв рамках своих полномочий членам комиссии;
- представляет комиссию в отношениях с государственными органами

Херсонской области, органами местного самоуправления, организациями,
объединениями граждан и гражданами по вопросам, относящимся к

компетенции комиссии.
5.10. Секретарь комиссии:
- обеспечивает подготовку проекта плана работы комиссии (ежегодного

плана); 1

- формирует повестку дня ее заседания;
- координирует работу по подготовке необходимых материалов к

заседанию комиссии, проектов решений комиссии;
- ведет протокол заседания комиссии;
- информирует членов комиссии, приглашенных назаседание лицо дате,

времени и месте проведения, о повестке дня заседания комиссии;
- оформляет протоколы заседаний комиссии;
- организует выполнение поручений председателя комиссии, данных по

результатам заседаний комиссии.

Я ВЕРНА\